
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАУРСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« Й »  / 1  2019 г. ст.Наурская № /  $6

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников « Олимпиада- 2020»

Согласно приказу Министерства образования и науки Чеченской 
Республики. О проведении регионального этапа Всероссийской предметной 
олимпиады школьников « Олимпиада 2020» от 13.09.2019г. № 1271-п, в 
соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
РФ от 18.11.2013г. №1252 и на основании приказа МУ «Наурский районный 
отдел образования», «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников» от 17.09.2019г. № 163- А прошли 
школьный и муниципальный этапы. В районном туре олимпиады приняли 
участие все средние и одно основное общеобразовательное учреждение ( 
МБОУ «Капустинская ООШ»)с общим охватом 378 участников (в 2018г -  
385 участников).

Следует отметить, что по охвату числа участников на прежних 
позициях остались следующие учебные дисциплины: русский и чеченский 
языки, математика, биология, физическая культура. Возросло число 
участников по физике, английскому языку. Снизилось число участников по 
таким предметам, как информатика, право, обществознание. Впервые не 
приняли участие в олимпиаде по немецкому языку и астрологии.

При проведении итогов олимпиад члены комиссии руководствовались 
Приказом Министерства образования и науки РФ № 1624-п от 13.10.2017г. 
(Приложение).

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протоколы проверки и на основании набранных баллов 

определить победителей и призеров олимпиады муниципального этапа.



2.Определить учащихся 9-11 классов, участников олимпиады, ставших 
победителями и призерами в муниципальном туре « Олимпиады -  2020» по 
следующим учебным дисциплинам:

Русский язык
9 класс
Магомадова Марьям -победитель «МБОУ Наурский СОШ № 2» (учитель 
Муртазалиева АЛО)
Призер:
2 место- Умаров Амир, МБОУ « Наурская СОШ» (учитель Духаева З.Л)
10 класс 
Победитель
-  Абазова Хава, МБОУ «Наурская СОШ 1» ( учитель Дудаева З.Л.)
Призеры:
2 место -  Мамаева Хава, МБОУ « Наурская СОШ 3» ( Пащенко Н.А.)
Зместо -  Шамсудинова Иман, МБОУ « Чернокозовская СОШ» ( учитель 
Шамсудинова А.А.)

Математика
9 класс 
Победитель
-Алдамова Марьям, МБОУ « Чернакозовская СОШ» (учитель Хамидова 
М.М)
Призеры:
2 место -  Ашаханов Хамзат, МБОУ « Новотерская СОШ им.Э.Хамидова» 
(учитель Муридова Р.А)
Зместо - Басханова Шовда , МБОУ « Алпатовская СОШ» (учитель Килиева 
Х.С.)

Биология
11 класс 

Победители :
-  Тураева Диан, МБОУ « Нурская СОШ № 1 ( учитель Лабазанова М.Р)
-  Гезиханов Муслим, МБОУ «Наурская СОШ № 3 (учитель Якуева З.А.) 
Призеры:
2 место -  Сайдалиева Аминат, МБОУ «Фрунзенская СОШ» (учитель Газиева 
Г-А.)
3 место- Исраилова Радима,МБОУ «Новосолкушинская СОШ» ( учитель 
Умиева М.В.)
- Назырова Алина, МБОУ « Алпатовская СОШ» (учитель Харсаева М.М.)

Русская литература
9 класс 
Победитель:
Егорикова Екатерина, МБОУ «Чернокозовская СОШ»(учитель Шамсудинова 
А.А.)



Призеры:
2 место - Баташева И, МБОУ «Наурская СОШ №3» ( учитель Орцухаева 
Л.Т.)
3 место - Умарова Я, МБОУ « Новотерская СОШ» (учитель Гачуева Р.И.) 
-Юсупова 3. ФГКОУ №10 (учитель Петрова Т.Н.)

Химия
11 класс
Победитель- Дремлюга Дени, МБОУ «Наурская СОШ №3»(учитель 
Солтамурадова З.И)
Призеры:
2 место -  Хаджиеви Хож-Ахмед, МБОУ «Наурская Ищерская СОШ»
( учитель Басханова Л.Х.)
3 место -  Тураева Диана, МБОУ « Наурская СОШ № 1» (учитель Захарченко 
В.С.)

Чеченский язык
9 класс
Победитель - Тимаева Петимат, МБОУ « Наурская СОШ № 1» ( учитель 
Асхабова Б. А)
Призеры:
2 место -  Баташева Иман, МБОУ «Наурская СОШ № 3» ( учитель 
Хусайнова Р.Д)
Зместо -  Баймурзаев Исмаил, МБОУ «Николаевская СОШ»(учитель 
Магомадова Л.И.)
10 класс
Победитель -  Дадаева Хапта, МБОУ « Наурская СОШ № 1»(учитель 
Кацаева Т.Л.)
Призеры:
2 место -  Магомадова Иман, МБОУ « Новотерская СОШ» (учитель Закаева 

М.М)
3 место -  Ашаханова Дисамиля, МБОУ «Наурская СОШ № 2» (учитель 
Тураева Б.М.)
11 класс
Победитель - Дадаева Хапта, МБОУ «Наурская СОШ № 1» (учитель 
Асхабова Б.А.)
Призеры:
2место -  Ашаханова Даяна, МБОУ «Николаевская СОШ» (учитель 
Мучураева Р.Т.)
-Айгумова Луиза, МБОУ « Савельевская СОШ» ( учитель Мукаева С.А.)
3 место -  Икаева Амина, МБОУ « Алпатовская СОШ» ( учитель Цукумова 
М.Т)
-Гунатова Петимат, МБОУ « Новосолкушинская СОШ» ( учитель Аюбова 
Т.М.)



География
9 класс
Победитель- Сайдулаев Рустам, МБОУ «Наурская СОШ № 3» ( учитель 
Исаева М.А.)
Призеры:
2 место -  Бациев Магомед, МБОУ «Новотерская СОШ» ( учитель Зубайраева 
М.К.)
3 место -  Бациева Раиса, МБОУ « Чернокозовская СОШ» (учитель Хадисова 
М.Н.)
10 класс
Призер: Таашев Магомед, МБОУ «Наурская СОШ №1» (учитель
Абдикоримова Л. А.)
11 класс
Победитель- Дамаев Гелани, МБОУ «Наурская СОШ № 2» ( учитель 
Махамаева Э.М.)

Чеченская литература
10 класс

Призер -Вахидова Танзила, МБОУ « Наурская СОШ № 1» ( учитель Кацаева 
Т.М.)
Право
11 класс
Победитель- Халуева Камила, МБОУ «Алпатовская СОШ» ( учитель 
Магомадова А.Ж.)
История

9класс
Победитель- Лепетюха Мария, МБОУ «Наурская СОШ № 1» ( учитель 
Тумаева З.Х.)
11 класс
Победитель -  Ансаров Ибрагим, МБОУ «Новотерская СОШ» (учитель 
Юспаджаева Т.М.)

Английский язык
9 класс
Победитель -  Умаров Амир, МБОУ «Наурская СОШ № 1» ( учитель 
Сулейманова 3.3.)
Призеры:
2 место -  Юсупова Линда, МБОУ « Наурская СОШ № 3» ( учитель 
Дебишева Л.А.)
3 место -  Алдамова Марьям, МБОУ « Чернокозовская СОШ» ( Газиева С.Р.) 
Юкласс
Победитель- Вахлаков Артем, ФТКОУ « СОШ 10»
Призеры :



2 место -  Мамаева Хава, МБОУ «Наурская СОШ № 3» ( учитель 
ДебишеваМ.А.)
3 место -  Хаджиева Иман, МБОУ «Чернокозовская СОШ» ( учитель Газиева 
С.Р.)
11 класс
Победитель -  Дорин Максим,МБОУ «Наурская СОШ № 1» ( учитель 
Сулейманова 3.3.)
Призеры:
2 место -  Гумадова Хава, МБОУ « Рубежненская СОШ « ( учитель Фирсова 
В.И.)
3 место -  Алиева Раяна, МБОУ «Ищерская СОШ» ( учитель Ахмарова Л.С.)

8-9 классы, 10-11классы 
Победители:
-Махмудов Муслим, МБОУ «Левобережненская СОШ» (учитель 
Эльмурзаева У.Б.)
-  Дадаева Халимат, МБОУ « Наурская СОШ № 1» ( учитель Эллаев А.М.) 
Призеры:
2 место -  Умаров М, МБОУ « Наурская СОШ № 1» ( учитель Эллаев А.М.)
- Бангаян Самвел, ФТКОУ « СОШ 1» ( учитель Зирченко А.В.)
- Вараев М, МБОУ « Левобережненская СОШ» ( учитель Эльмурзаев У.Б)
- Талгатова А, МБОУ « Левобережненская СОШ» (учитель Эльмурзаева У.Б.)
3 место- Халуев А, МБОУ « Ищерская СОШ» (учитель Гаджиев Ш.М.)
- Сослаев И, МБОУ « Чернакозовская СОШ» ( учитель Абдурзаков М.Р.)
- Егорикова А, МБОУ «Чернакозовская СОШ» (учитель Абдурзаков М.Р.) 
-Умарова М, МБОУ « Новосолкушинская СОШ» ( учитель Ахмаров А.М.)

3. Администрациям Наурских СОШ № 1,2,3, Чернокозовская СОШ, 
Савельевская СОШ, на базе которых проходим олимпиады объявить 
благодарность за хорошую подготовку образовательных учреждений к 
проведению районного тура « Олимпиады -2020»
4. Учителям -  предметникам, чьи обучающиеся стали победителями « 
Олимпиады -2020» и будут принимать участие в Республиканском этапе 
олимпиады провести дополнительные занятия с данным контингентом 
учащихся в течение подготовительного периода к олимпиаде.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

Физическая культура

Начальник А.А. Саламова.


